ПАСПОРТ И
ИНСТРУКЦИЯ ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ
СЕРИИ D…PI,
СЕРИИ D…PRO.
Паспорт
2
Оглавление

ВНЕШНИЙ ВИД СЕРИИ D
Рис. 1. Вентилятор кухонный Сезон D
Условное обозначение вентиляторов:
Вентилятор кухонный Сезон D25 PRO
D – принадлежность изделия к серии «кухонные вентиляторы»;
25 – модель вентилятора;
Р – вентилятор с конструкцией пары колесо-двигатель типа «Plug Fan»;
RO – применение шумоизолированного корпуса 45 мм;
• Внутренняя  конструкция  вентиляторов  серий  D…PI  и  D…PRO  основана  на
технологии «Plug Fan», которая подразумевает закрепление рабочего колеса
напрямую на вал асинхронного электродвигателя, без применения шкивов и
ремней.
• В  вентиляторах  применяются  стальные  рабочие  колеса  с  назад  загнутыми
лопатками ZIEHL-ABEGG. В процессе вращения колеса на частоте
электродвигателя, создается движущая воздушная сила, которая перемещает
воздушную массу через диффузор на колесо, оттуда к выходу из вентилятора –
на следующий сетевой элемент или в сеть воздуховодов.
•   Рабочее колесо статически и динамически отбалансировано.
• В   вентиляторах   D   используется   асинхронный   двигатель   ABB   класса
энергоэффективности IE1/IE2. Двигатель в конструкции вентилятора полностью
изолирован   от   рабочей   зоны   колеса.   Применяемые   электродвигатели
позволяют достичь рабочего ресурса вентиляторов более 40 000 часов без
профилактики. Обмотка оснащена дополнительной защитой от влажности.
•   Корпус вентиляторов изготовлен из алюминиевого каркаса.
Паспорт
6
6.  ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Технические параметры вентиляторов серии D…PI и серии D…PRO идентичны и
приведены в таблице 1.
Таблица 1. Технические характеристики вентиляторов D…PI/PRO
Модель
Сечение
канала
Максимальный
расход воздуха
Макс.
давление
Мощность
двигателя
Питание
двигателя
Ток (∆ -
3ф 230В)
Ток (Y -
3ф 400В)
D25 PI/PRO 500х500 мм 2 400 м³/ч 760 Па 0,37 кВт
3ф
230/400В
1,7 А 0,98 А
D28 PI/PRO 500х500 мм 3 300 м³/ч 950 Па 0,75 кВт 3,0 А 1,73 А
D31 PI/PRO 500х500 мм 4 600 м³/ч 1200 Па 1,1 кВт 4,2 А 2,4 А
D35 PI/PRO 600х600 мм 6 600 м³/ч 1500 Па 2,2 кВт 7,7 А 4,5 А
D40 PI/PRO 700х700 мм
9 400 м³/ч
1 935 Па
4 кВт 3ф
400/690В
7,9 А  (∆ -
3ф 400В)
4,5 А (Y -
3ф 690В)
Таблица 2. Габаритные и присоединительные размеры – серия D…PI
Модель
Высота В,
мм
Ширина С,
мм
Длина А, мм
Присоединение D,
мм
Присоединение
Е, мм
D25 PI 560 560 560 530 530